pesos diez mil ($ 10.000) dividido en cien (100) 

cuotas sociales de pesos cien ($ 100) cada una 

suscriptas por los socios de la siguiente forma y 

proporción: a) Claudio Guillermo Abrile, cincuen-

ta y un (51) cuotas sociales, equivalente a pesos 

cinco mil cien ($ 5.100) y b) Viviana del Carmen 

Chellerino, cuarenta y nueve (49) cuotas socia-

les equivalente a pesos cuatro mil novecientos ($ 

4.900). El capital social se encuentra totalmente 

integrado”. Cláusula Sexta: Dirección y Administra-

ción: La dirección y administración estará a cargo 

de la socia Viviana del Carmen Chellerino, DNI 

14.329.844, para todos los actos que realice la

[...]

ben e integran de la siguiente manera: 1) Juan 

Pablo Lorenzatti, suscribe la cantidad de veinti-

séis mil cuatrocientas (26.400) cuotas sociales, 

por la suma de pesos doscientos sesenta y cua-

tro mil ($264.000.-) y; 2) Silvana Hofmann, sus-

cribe la cantidad de tres mil seiscientas (3.600) 

cuotas sociales, por la suma de pesos treinta y 

seis mil ($36.000.-) e integran en este acto el cien 

por ciento (100%) en dinero en efectivo”.

1 día - Nº 640058 - $ 3930 - 24/12/2025 - BOE

A.P. CONSTRUCCIONES S.A.

ISLA VERDE

ELECCIÓN DE AUTORIDADES - Por Acta N° 

16 de Asamblea General Ordinaria de fecha,

[...]

Además, se resolvió modificar el Artículo Quinto 

del Estatuto Social, el cual quedó redactado de 

la siguiente manera: “ARTÍCULO 5°: CAPITAL - 

ACCIONES. El capital social se fija en la suma 

de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MILLO-

NES TREINTA MIL ($280.030.000,00), represen-

tado por VEINTIOCHO MILLONES TRES MIL 

(28.003.000) acciones de valor nominal PESOS 

DIEZ ($10) cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, Clase A, con derecho a un (1) voto 

por acción. El capital puede ser aumentado por 

decisión de la asamblea ordinaria de accionistas 

hasta el quíntuplo de su monto, conforme al Artí-

[...]

tación y exportación de bienes y servicios.14)

Actuar como fiduciante, fiduciaria, beneficiaria, 

fideicomisaria, por cuenta propia o por cuenta de 

terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo de 

Emprendimientos.CAPITAL SOCIAL: es de pesos 

Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil ($644000.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pesos 

Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta($6440.00)valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción. ADMINISTRACION:1) NELSON 

OSCAR RODRIGUEZ D.N.I. N° 23.871.218 en el 

carácter de Administrador titular 2)JORGE LUIS 

RODRIGUEZ D.N.I.

[...]

es decir, 5 cuotas sociales, efectuada por LUCAS 

SANTIAGO YAKOBY MORIS a favor de HÉCTOR 

SANTIAGO YAKOBY. 3) Asimismo, se decide mo-

dificar la cláusula cuarta quedando redactada, en 

su parte pertinente, del siguiente modo “Art. 4): “El 

Capital Social se fija en la suma de pesos ciento 

cuarenta mil ($ 140.000), dividido en cien (100) 

cuotas de peso mil cuatrocientos ($1.400) cada 

una, dando cada una de ellas derecho a un voto, 

las que se suscriben en su totalidad en este acto 

de la siguiente manera: HECTOR SANTIAGO 

YAKOBY setenta y cinco (75) cuotas sociales, y 

ROSA ANGELICA MORIS veinticinco (25) cuotas 

sociales…”.

[...]

de softwares, equipos informáticos, eléctricos y 

electrónicos. A tales fines, la sociedad tiene plena 

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones, con las limitaciones impuestas 

por las leyes y el presente instrumento.Capital: 

El capital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y 

Cuatro Mil (644000) representado por 644000 

acciones de valor nominal Uno (1.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) 

MAURICIO DAMIAN LEYVA, suscribe la cantidad 

de 644000 acciones. Administración: La adminis-

tración de la sociedad estará a cargo del Sr.1)